
Протокол 
об определении участников 

№ 1 (Протокол об определении. Лот 1)

г. Инсар 17.03.2025 года

1. Сведения о процедуре

Наименование процедуры: Электронный аукцион открытый по форме подачи предложений о 
размере ежегодной арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка, с 
кадастровым номером 13:09:0315002:251
Номер процедуры и лота: SBR012-2502120133.1
Номер извещения в ГИС Торги: 22000116230000000013

2. Сведения об организаторе и операторе

Организатор процедуры: АДМИНИСТРАЦИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ (431430, Республика Мордовия, Р-Н ИНС АРСКИЙ, Г. ИНСАР. УЛ. 
ГАГАРИНА. Д.28)
Наименование электронной площадки: Универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ».

Адрес электронной площадки в сети «Интернет» : https://utp.sberbank-ast.ru/AP

3. Сведения о комиссии

Состав комиссии:
На заседании комиссии присутствовали:
Пронин Александр Борисович - председатель комиссии
Петрунина Ольга Александровна - заместитель председателя комиссии
Урсова Оксана Александровна - секретарь комиссии
Лоскутов Николай Васильевич - член комиссии
Ларина Татьяна Николаевна - член комиссии

4. Лоты

Наименование лота: Лот №1 - земельный участок, с кадастровым номером 13:09:0315002:251, 
площадью 54173 кв. м.. расположенный по адресу: Республика Мордовия. Инсарский район, 
Нововерхисское сельское поселение, категория земель - земли сельскохозяйственного 
назначения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное использование. Срок 
аренды земельного участка 5 (пять) лет.
Начальная цена лота: 20700.00 рублей.
По окончании срока подачи заявок были поданы заявки:
№ 
п/п

Регистрационный 
номер 
заявки/дата и
время 
регистрации

Н аи менование/ФИО 
претендента

ИНН/КПП 
претендента

Наименование/ФИО 
представителя

ИНН/КПП 
представителя

1 1002 / 10.03.2025 
15:47

Индивидуальный 
предприниматель 
Клыков Александр 
Николаевич

130901279310
/

/

https://utp.sberbank-ast.ru/AP


Отозванные заявки:
№ п/п Регистрационный номер 

заявки
Дата и время регистрации Дата и время отзыва 

заявки

Комиссия рассмотрела единственную заявку и приняла решение:
№ п/п Регистрационный 

номер заявки
Наименование/ФИО 
претендента

Решение Основание

1 1002 Индивидуальный 
предприниматель 
Клыков Александр
Николаевич

Допустить

Сведения о голосовании каждого члена комиссии

ФИО членов комиссии Индивидуальный предприниматель Клыков Александр Николаевич
Решение Основание

Пронин Александр
Борисович

Допустить Не указано

Урсова Оксана
Александровна

Допустить Не указано

Лоскутов Николай
Васильевич

Допустить Не указано

Ларина Татьяна
Николаевна

Допустить Не указано

Петрунина Ольга
Александровна

Допустить Не указано

ИТОГО 5
Допустить 5
Отклонить 0

Процедура 22000116230000000013, лот № 1 была признана несостоявшейся, так как принято 
решение о признании только одного претендента участником - Индивидуального 
предпринимателя Клыкова Александра Николаевича. Договор заключается с указанным лицом 
по начальной цене договора.

5. Подписи комиссии: Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков.
находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности.

Пронин Александр Борисович 
11 струн ина Ольга Александровна^ 
Урсова Оксана Александровна с 
Лоскутов Николай Васильевич 
Ларина Татьяна Николаевна


